
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

R.G.S.A.

Marca

Submarca

Fecha

Modo de empleo

Valor Energético ((kJ) 251 kJ

Valor Energético (Kcal) 59 kcal

Grasas 1 g

Saturadas 0,7 g

Hidratos de carbono 11 g

Azúcares 11 g

Proteínas 1,6 g

Sal 0,13 g

Contenido neto

Sabor Vainilla Sin lactosa No

Presentación Botella

Modo conservación Lugar fresco y seco

Bio No Sin gluten No

Declaración nutricional

Leche parcialmente desnatada, adicionada de azúcar, yema de huevo, 

acondicionada con tratamiento de esterilización y envasada en plástico 1L y 

vidrio 200ml.

1 Litros

Datos extendidos

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

Condiciones de 

conservación

Una vez abierto, conservar en frío siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días 

siguientes.

Agitar antes de abrir.

Nutrientes

Preparado 100 ML

Huevo Contiene 

Leche Contiene 

Número de raciones por 

envase
1

Lista de Ingredientes

Leche parcialmente desnatada (1.7% M.G) , suero lácteo reconstituido (Leche), 

azúcar, emulgente (E-742c), yema de huevo, colorante (E-160 a (ii)), antioxidante 

(E-300) y aromas.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

Batido

23/09/2021

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Bebida láctea sabor vainilla. Esterilizada

LACTALIS PULEVA

Lactalis Puleva, S.L.

Camino de Purchil, 66 - 18004 Granada

15.0000002/GR

Choleck

00000084150073

INFORMACIÓN BÁSICA

Choleck Batido de Vainilla botella 1L

00000084150073



Refrigerado

Congelado

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
No

No

No


